山ＬＰ協第  １３  号

                         平成３１年４月１０日

 会 員 各 位

                                          （一社）山口県ＬＰガス協会

                          会 長  服 部 典 之

   消費税軽減税率制度説明会の開催について（ご案内）

 平素は、協会の事業の推進にご理解、ご協力をいただき、お礼を申し上げます。

 さて、本年１０月１日から、消費税率の引上げと併せて軽減税率制度が実施さ

れることに伴い、軽減税率制度の円滑な実施に向けた取組が推進されているとこ

ろです。

 軽減税率制度は、飲食料晶等を取り扱う事業者だけでなく、例えば来客用にお

茶を購人したり、新聞を購読したりする事業者は、軽減税率が適用される仕入を

他の原材料などの仕人と区分して管理・記帳する対応が必要となるなど、消費税

の納税義務のない免税事業者を合めてほとんどどの事業者の方に関係することと

なり、事業者の皆様は円滑に準備を進めていく必要があります。

このため、協会としては、会員の皆様に、地域で開催される説明会に担当者等

を出席させていただき、そのような機会がない場合等に、協会の主催する説明会

に担当者等の出席をさせていただくようお願いしたところです。

 これを受けて、本年５月に予定される総会終了後に会員の皆様方の消費税軽減

税率制度への対応の一助とするため下記のとおり説明会を開催しますので、説明

会参加の機会のなかった会員の皆様等のご参加をいただくようお願いします。

 なお、準備の都合もありますので、ご出欠について４月２４日（水）までに別

紙により事務局にお知らせいただきますようお願いします。（メール、ＦＡＸ可）

                                  記

１ 日時 平成３１年５月２７日（月）１５：００～１６：００（総会終了後）

２ 場所 山口県セミナーパーク「講堂」

       山口市秋穂二島１０６２（TEL 083－987－1410)

３  テーマ（仮題）

  消費税率の引上げと軽減税率制度について

４ 講 師

  山口税務署担当職員

別 紙

消費税率軽減税率制度説明会出席者名簿

                                日時 平成 31 年 5 月 27 日(月) 15:00～

                                 場所 山口県セミナーパーク「講堂」

    事業所名

氏     名

備考（部署・職名等）

  １

  ２

  ３

  ４

  ５

        ＊申込締切 平成３１年４月２４日（水）

        e-mail yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp

           ＦＡＸ 083－923－8366